
LV 1 LV

EIROPAS KOMISIJA

BRISELĒ, 16/06/2010

VISPĀRĒJAIS BUDŽETS – 2010. GADS
III IEDAĻA – KOMISIJA. 01. un 14. SADAĻA

APROPRIĀCIJU PĀRVIETOJUMS Nr. DEC 19/2010

EUR

PĀRVIETOJUMS NO ŠĀDĀM POZĪCIJĀM:

01 04. NODAĻA – Finanšu operācijas un instrumenti
01 04 04. PANTS. Konkurētspējas un jauninājumu pamatprogramma — Uzņēmējdarbības 
un jauninājumu programma Maksājumi - 15 000 000

PĀRVIETOJUMS UZ ŠĀDĀM POZĪCIJĀM:

1404. NODAĻA Muitas politika
14 04 02. PANTS Muita 2013 Maksājumi 11 000 000

1405. NODAĻA Nodokļu politika
14 05 03. PANTS Fiscalis 2013 Maksājumi 4 000 000



LV 2 LV

I. PALIELINĀJUMS

I.A

a) Pozīcija

14 04 02 – Muita 2013

b) Skaitļi 18.05.2010.
Maksājumi

1A. Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 29 000 000
1B. Apropriācija budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 29 000 000
4. Galīgās apropriācijas izlietojums 19 200 424

5. Neizlietotā/pieejamā summa (3–4) 9 799 576
6. Pieprasījumi līdz gada beigām 20 799 576

7. Ierosinātais palielinājums 11 000 000

8. Palielinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 37,93%
9. Palielinājums, kas izteikts kā gada galīgās apropriācijas procentuālā 

daļa, Finanšu regulas 23. panta 1. punkta b) un c) apakšpunktā 
minētajai pārvietojumu summai, ko aprēķina saskaņā ar 
īstenošanas kārtības 17.a pantu

n.p.

c) Ieņēmumi no atgūšanas (pārnesti) (C5)
Maksājumi

1. Gada sākumā pieejamā apropriācija 0
2. Apropriācija, kas pieejama 18.05.2010. 0
3. Izlietojuma rādītājs [(1-2)/1] n.p.

d) Sīki izstrādāts palielinājuma pamatojums

Programma „Muita 2013. tika sākta 2008. gadā. Salīdzinājumā ar iepriekšējo "Muita 2007" programmu 
līgumus izpilda un rezultātus sasniedz ātrāk.  Tādēļ maksājumu apropriāciju izpilde ir ātrāka nekā paredzēts.

Turklāt, ņemot vērā pašreizējo finanšu krīzi, Komisija ir ieguldījusi papildu darbu, lai līdz minimumam 
saīsinātu apstiprināšanas laiku galvenajiem veicamajiem uzdevumiem un maksājumiem, kuriem pienācis 
termiņš (*). Šāds samazinājums veicinātu ekonomikas atveseļošanos, pēc iespējas ātrāk padarot pieejamus 
finanšu līdzekļus.

Sākotnējās 2009. gada pavasara prognozēs Komisija, zinot iepriekšējo pieredzi, bija piesardzīga. Ņemot 
vērā pašreizējo attīstību, Komisija lēš, ka maksājumu apropriāciju kopējais iztrūkums 2010. gadā būs
11 miljoni euro.



LV 3 LV

Apropriācijas izmantos šādiem līgumiem:

• pakalpojumi un galvenie veicamie uzdevumi IT pakalpojumu pārvaldē, ko piemēro muitas, nodokļu un 
akcīzes jomā un Eiropas sistēmām, kuras pārvalda Nodokļu politikas un muitas savienības 
ģenerāldirektorāts, kas garantē starp valstu administrācijām pastāvošo elektroniskās informācijas 
apmaiņas sistēmu;

• ar TAXUD ĢD IT projektiem (CUST/DEV) saistīto muitas IT sistēmu specifikācija, izstrāde, uzturēšana 
un atbalsts;

• teritoriālā datortīkla pakalpojumi CCN/CSI (kopējais sakaru tīkls/kopēja sistēmu saskarne);

• CCN/CSI infrastruktūras un palīdzības dienesta izveide, atbalsts, darbība, uzturēšana un pārvaldība.

(*) Grībauskaites kundzes Paziņojums Komisijai, kas veikts ar Priekšsēdētāja piekrišanu – "Finanšu 
noteikumu racionalizācija un budžeta izpildes paātrināšana, lai veicinātu ekonomikas atveseļošanos" 
[SEC (2009) 477 galīgā redakcija]



LV 4 LV

I.B

a) Pozīcija

14 05 03 – Fiscalis 2013

b) Skaitļi 18.05.2010.
Maksājumi

1A. Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 15 300 000
1B. Apropriācija budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 15 300 000
4. Galīgās apropriācijas izlietojums 6 757 281

5. Neizlietotā/pieejamā summa (3–4) 8 542 719
6. Pieprasījumi līdz gada beigām 12 542 719

7. Ierosinātais palielinājums 4 000 000

8. Palielinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 26,14%
9. Palielinājums, kas izteikts kā gada galīgās apropriācijas 

procentuālā daļa, Finanšu regulas 23. panta 1. punkta b) un 
c) apakšpunktā minētajai pārvietojumu summai, ko aprēķina 
saskaņā ar īstenošanas kārtības 17.a pantu

n.p.

c) Ieņēmumi no atgūšanas (pārnesti) (C5)
Maksājumi

1. Gada sākumā pieejamā apropriācija 0
2. Apropriācija, kas pieejama 18.05.2010. 0
3. Izlietojuma rādītājs [(1-2)/1] n.p.

d) Sīki izstrādāts palielinājuma pamatojums

Programma „Fiscalis 2013. tika sākta 2008. gadā. Salīdzinājumā ar iepriekšējo " Fiscalis 2007" programmu 
līgumus izpilda un rezultātus sasniedz ātrāk.  Komisija 2009. gadā sasniedza augstu saistību apropriāciju 
izpildi, ko paredzēts turpināt 2010. gadā. Tādēļ maksājumu apropriāciju izpilde ir ātrāka nekā paredzēts.

Turklāt, ņemot vērā pašreizējo finanšu krīzi, Komisija ir ieguldījusi papildu darbu, lai līdz minimumam 
saīsinātu apstiprināšanas laiku galvenajiem veicamajiem uzdevumiem un maksājumiem, kuriem pienācis 
termiņš (*). Šāds samazinājums veicinātu ekonomikas atveseļošanos, pēc iespējas ātrāk padarot pieejamus 
finanšu līdzekļus. 

Sākotnējās 2009. gada pavasara prognozēs Komisija, zinot iepriekšējo pieredzi,  bija piesardzīga. Ņemot 
vērā pašreizējo attīstību, Komisija lēš, ka maksājumu apropriāciju kopējais iztrūkums būs 4 miljoni euro.



LV 5 LV

Apropriācijas izmantos šādiem līgumiem:

• Pakalpojumi un galvenie veicamie uzdevumi IT pakalpojumu pārvaldē, ko piemēro muitas, nodokļu un 
akcīzes jomā un Eiropas sistēmām, kuras pārvalda Nodokļu politikas un muitas savienības 
ģenerāldirektorāts, kas garantē starp valstu administrācijām pastāvošo elektroniskās informācijas 
apmaiņas sistēmu;

• Specifikācija, izstrāde, uzturēšana un atbalsts Eiropas IT pakalpojumiem nodokļu un akcīzes jomās 
(FITS/DEV);

• Teritoriālā datortīkla pakalpojumi CCN/CSI (kopējais sakaru tīkls/kopēja sistēmu saskarne);

• CCN/CSI infrastruktūras un palīdzības dienesta izveide, atbalsts, darbība, uzturēšana un pārvaldība.

(*) Grībauskaites kundzes Paziņojums Komisijai, kas veikts ar Priekšsēdētāja piekrišanu – "Finanšu 
noteikumu racionalizācija un budžeta izpildes paātrināšana, lai veicinātu ekonomikas atveseļošanos" 
[SEC (2009) 477 galīgā redakcija]



LV 6 LV

II. SAMAZINĀJUMS

a) Pozīcija

01 04 04 – Konkurētspējas un jauninājumu pamatprogramma – Uzņēmējdarbības un 
jauninājumu programma

b) Skaitļi 18.05.2010.
Maksājumi

1A. Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 91 900 000
1B. Apropriācija budžetā (EBTA) 2 315 880
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 94 215 880
4. Galīgās apropriācijas izlietojums 0

5. Neizlietotā/pieejamā summa (3–4) 94 215 880
6. Pieprasījumi līdz gada beigām 79 215 880

7. Ierosinātais samazinājums 15 000 000

8. Samazinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 16,32%
9. Samazinājums, kas izteikts kā gada galīgās apropriācijas 

procentuālā daļa, Finanšu regulas 23. panta 1. punkta b) un 
c) apakšpunktā minētajai pārvietojumu summai, ko aprēķina 
saskaņā ar īstenošanas kārtības 17.a pantu

n.p.

c) Ieņēmumi no atgūšanas (pārnesti) (C5)
Maksājumi

1. Gada sākumā pieejamā apropriācija 0
2. Apropriācija, kas pieejama 18.05.2010. 0
3. Izlietojuma rādītājs [(1-2)/1] n.p.

d) Sīki izstrādāts pārvietojuma pamatojums

Ņemot vērā pašreizējo situāciju īstenošanā, paredzams, ka šā gada laikā netiks pilnībā izmantotas 
maksājumu apropriācijas, kas 2010. gadam ir pieejamas 01 04 04. budžeta pozīcijā.

Maksājumu apropriācijas ir pārvietotas uz vajadzīgajiem trasta kontiem, lai nodrošinātu, ka Eiropas 
Investīciju fonds (EIF) jebkurā brīdī spētu veikt izmaksājumus finanšu starpniekiem.

Gadā vajadzīgo izmaksājumu summa ir atkarīga no tirgus vajadzībām un konkrētu nosacījumu izpildes visā 
parakstīto līgumu darbības laikā. Tādējādi neizbēgami paiet noteikts laiks starp pārvietojumiem uz trasta 
kontiem un izmaksājumiem līdzekļu saņēmējiem.

Finanšu krīze ievērojami ietekmēja finanšu instrumentu izmaksājumu profilu, jo īpaši riska kapitāla jomā.



LV 7 LV

Saskaņā ar Eiropas Riska kapitāla asociācijas (EVCA) datiem ieguldījumi un ieguldījumu atgūšana 
(pārdošana) laikposmā no 2007.  līdz 2009. gadam samazinājās vairāk nekā uz pusi salīdzinājumā ar 
situāciju pirms krīzes. Šī notikumu attīstība ievērojami ietekmēja 2010. gada izmaksājumu aplēses.

Turklāt, lai nepieļautu pārpalikumus trasta kontos, EIF un Komisijas dienesti pārskatīja maksājumu 
apropriāciju aprēķināšanas metodi un vienojās par vairākiem pielāgojumiem šīs metodes uzticamības 
uzlabošanai. 

Divu iepriekš minēto faktoru dēļ maksājumu apropriācijas, kas paredzētas 2010. gada budžetā, 2010. gadā 
nebūs pilnībā vajadzīgas. Tādēļ pārvietojumam var darīt pieejamu summu 15 000 000 euro apmērā.


